
Zertifizierte Dozent(inn)en in Bundesländern

Adresse, Name
Telefonanschlüsse Institut

Beruf
Mailadresse | G G | G30+  | WT  | FR  | B+F   | KiG  |  BdS  |  BiB |

GG = Gleichgewichtsprogramm für Kita und/oder für Schulen
G30+ = Gleichgewichtsprogramm für ErwachseneWT = Spiel + Förderung auf dem WickeltischFR = Frühkindl. Reflexe/Sensomotorische Förderung
B+F = Beobachtung/Förderung Übergang Kita zu Schule
KiG = Eltern - Kind - Kurse
BdS = Fortbildung "Beweg dich, Schule"
BiB = Gleichgewicht für Erwachsene

Bayern

01159 Dresden, Deubener Str. 9, Anna Theisinger

-.- / 0351-4178880 / -.-
www.ergotherapie-theisinger.de
Ergotherapeut/in

mailto:gleichgewicht-a.theisinger@web.de
| | | ||| |||

07407 Rudolstadt, Schloßstr. 10, Sven Bresemann

03672-480549 / -.- / 0151-40759845

Dipl.Sportwissensch., RS/KRS-Lehrer
mailto:gleichgewicht-s.bresemann@web.de

| | | ||| |||
36151 Burghaun, Hauptstraße 29, Erich Born

06653 9099973 / -.- / -.-
www.praxis-lerntherapie.de
Förderlehrer, Lerntherapeut

mailto:gleichgewicht-e.born@web.de
| | | ||| |||

61440 Oberursel, Oberstedterstraße 8, Michaela von der Nahmer

-.- / -.- / 0177-2375455

Certified Disability Management Prof. (CDMP)
mailto:gleichgewicht-m.vdnahmer@web.de

| | | ||| |||
63739 Aschaffenburg, -.-, Hildegard Elster

06021-970275 / -.- / -.-

Grundschullehrerin
mailto:gleichgewicht-h.elster@web.de

| | | ||| |||
82294 Oberschweinbach, Hauptstr. 10, Susanne Koch

08145-995871 / -.- / -.-

Lehrerin, Trainerin für Lerngymnastik
mailto:gleichgewicht-s.koch@outlook.com

| | | ||| |||
83134 Prutting, Handwerkerstraße 6 , Petra  Winkelmann

08036- 9433091 / -.- / -.-
www.lernen-im-gleichgewicht.com
Pädagogin

mailto:gleichgewicht-p.winkelmann@web.de
| | | ||| |||

84178 Kröning, -.-, Steffi Chemnitz

-.- / -.- / 0171-2171974

Ergotherapeut/in
mailto:gleichgewicht-s.chemnitz@web.de

| | | ||| |||
87497 Wertach, An der Grotte 3, Karin Maxeiner

08365 7033056 / -.- / 0170 7728130

Dipl. Betriebswirt, Lizensierte Trainerin "Sport pro
mailto:gleichgewicht-k.maxeiner@web.de

| | | ||| |||
91605 Gallmersgarten, -.-, Corinna Ehrmann

-.- / -.- / 0177-6233931

Erzieherin, Motopädin
mailto:gleichgewicht-c.ehrmann@web.de

| | | ||| |||
95028 Hof, -.-, Sandra Fichtler

09281-46870 / -.- / -.-

Ergotherapeutin
mailto:gleichgewicht-s.fichtler@web.de

| | | ||| |||
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